
ALSO’s WePrintSmarter 
løsning gør det muligt for 
forhandlerne at automatisere 
bestilling af forbrugsstoffer 
direkte til kunden. Det giv-
er både mulighed for at øge 
indtjeningen og at yde en 
endnu bedre service.

Af Henrik Malmgreen

Bestilling af forbrugsstoffer kan 
lyde som en ret så triviel affære, 
men manglende blæk eller toner 
på printeren kan være et endog 
særdeles stort irritationsmoment i 
en virksomheds hverdag. Printere 
har det nemlig med at løbe tør 
lige præcis, når et større printjob 
skal sættes i gang. Så hvis man 
som leverandør kan være med til 
at reducere eller sågar helt fjerne 
dette irritationsmoment, er der 
bonuspoint at score på den konto, 
der hedder god kundeservice.

 Det har man oplevet hos 
Ravn IT i Slagelse, der til daglig 
benytter WePrintSmarter løsnin-
gen, som stilles til rådighed for 
alle ALSO forhandlere. Den gør 
det muligt at monitorere de print-
ere hos kunderne, der er tilsluttet 
netværket, og via et lille stykke 
software kan såvel kunden selv 
som forhandleren holde øje med, 
om mængden af forbrugsstoffer 
er tilstrækkelig til de forestående 
opgaver - og ikke mindst sørge 
for automatisk genbestilling, hvis 
toner- eller blækpatronerne er 
ved at løbe tør.

Et irritationsmoment mindre
”I markedet for de store kop-
imaskiner og multifunktion-
sprintere indgås der sammen 
med leasingaftalen ofte også 
en serviceaftale med kunden, 
som blandt andet indbefatter, at 
leverandøren har ansvaret for 

at monitorere forbrugsstofferne. 
Sådan forholder det sig imidlertid 
sjældent i den del af printmarke-
det, vi beskæftiger os med, men 
ikke desto mindre er irritations-
momentet lige stort, hvis virksom-
heden har glemt at købe friske 
forsyninger af toner eller blæk”, 
siger direktør Torben Ravn fra 
Ravn IT.
 Her betjener man en bred 
palet af mindre og mellemstore 
virksomheder, som netop ikke er 
interesseret i at binde sig til den 
slags faste aftaler. Så når print-
eren er leveret, er resten så at 
sige op til kunden selv, der typisk 
selv sørger for indkøb af papir 
og toner i den lokale kontor-
forsyning. Et par pakker A4 papir 
kan som oftest fremskaffes i en 
snæver vending, mens det kan 
være en kende mere besværligt 
at fremskaffe forbrugsstoffer, hvis 
der f.eks. er tale om en toner-

FORBRUGSSTOFFER 
LIGE TIL DØREN

”Weprintsmarter er en god og velfungerende løsning, der giver både os og 
kunden mulighed for at overvåge status og monitorere, at servicen kører, 
som den skal. Kunden løber aldrig tør for forbrugsstoffer, og vi kan yde en 

god og effektiv service med et minimum af administration.”
Torben Ravn, direktør og indehaver af Ravn IT.



kassette eller en blækpatron, der 
ikke lige er hyldevare.

Fuldautomatisk bestilling-
sproces
”Med ALSO’s WePrintSmarter 
løsning er det muligt at automa-
tisere hele bestillingsprocessen, 
hvilket gør hverdagen meget 
nemmere for både os og vores 
kunder. Uanset om kunden har 
handlet sine forbrugsstoffer i kon-
torforsyningen eller hos os, er det 
nemlig overraskelsesmomentet, 
når printeren er ved at løbe tør, 
der er den store udfordring. Nu 
kan vi i stedet være proaktive og 
sørge for, at kunden ikke oplever 
afbrydelser i printprocessen”, 
siger Torben Ravn.
 I praksis foregår det på 
den måde, at en softwareagent 
på kundens netværk scanner for 
printerrelaterede IP-adresser, og 
den er oven i købet i stand til at 
håndtere flere netværkssegment-
er på samme tid. I den tilhørende 
software kan Ravn IT derefter 
overvåge, hvor mange printere og 
hvilke typer af printere, kunden 
ønsker overvåget - det er nemlig 
valgfrit på printerniveau, om det 
skal ske eller ej - hvorefter adres-
se, kontaktnavn og leveringssted 
blot indtastes.

En gevinst for omsætningen
På den måde er hele bestill-
ingsprocessen fuldautomatisk 
forstået på den måde, at når 
en printer trænger til friske 
forsyninger, sender systemet 
automatisk en ordre til ALSO, som 
afsender de ønskede forbrugss-
toffer direkte til kunden. Dereft-
er genereres en faktura til den 
enkelte forhandler, i dette tilfælde 
Ravn IT, som viderefakturerer 
kunden.
 ”Vi betaler et mindre 
gebyr pr. ordre til ALSO for at 
være koblet på WePrintSmarter. 
På den ene side betyder det, at 

Næsten alle forbrugsstoffer i ALSO’s sortiment er understøttet i 
WePrintSmarter løsningen. Men Torben Ravn kunne godt tæn-
ke sig, at eksempelvis flere af de fuser- og transferenheder, der 
benyttes i en laserprinter, også kan bestilles automatisk gennem 
denne. Desuden har han et ønske om, at løsningen bliver videre-
udviklet, så det muligt at bestille forbrugsstoffer til en printer, der 
eksempelvis befinder sig på en byggeplads og nødvendigvis ikke 
er koblet op på en virksomheds lokale netværk. En stor fordel er 
imidlertid, at det er muligt individuelt at definere den restprocent i 
tonerkassetten eller blækbeholderen, der skal udløse en bestilling. 
Desuden er der på blækprintere mulighed for en såkaldt bulk bes-
tilling, hvis andre farver nærmer sig niveau for bestilling.

Torben Ravn fra Ravn IT fortæller, at man ikke har oplevet opstartsprob-
lemer i forbindelse med opkoblingen til WePrintSmarter. Kunderne er 

rigtig glade for løsningen, og det er man faktisk også hos Ravn IT, idet 
husets to printere er koblet op på systemet.

Ravn IT blev etableret i 2002 og har i dag 14 ansatte i henholdsvis 
Slagelse samt en ny afdeling i København, da hovedparten af de nye 

kunder kommer fra Hovedstadsområdet. Firmaet leverer typisk IT-drift 
samt cloudservices, og selv om man er HP-partner, er print ikke et af de 
primære fokusområder. Det er endnu en årsag til, at man er glad for den 
automatiske bestillingsproces gennem WePrintSmarter, der gør proces-

sen enkel og tidsbesparende.

vi tjener en lille smule mindre pr. 
enhed i forhold til, hvis vi havde 
styret salget til kunden direkte. 
På den anden side oplever vi 
samlet set en større indtjening, 
fordi vi dels får flere enheder 
gennem systemet, dels sparer tid 
i den administrative proces”, siger 
Torben Ravn og føjer til, at endnu 
en væsentlig faktor altså, er at 
kunden samtidig oplever en langt 
bedre service.

Fremtidssikret platform
Kunden har mulighed for selv at 
få et login, hvis der f.eks. skal 
ændres i stamoplysninger eller, 
i informationerne om, i hvor høj 
grad en printer skal kunne ”køres 
tør”, før der bestilles nye for-
brugsstoffer. Nok så væsentligt 
er det samtidig at understrege, 
at det ikke kun er toner til laser-
printere, der kan bestilles gennem 
WePrintSmarter, men også blæk, 
da blækprintere i dag for alvor 
har bevæget sig op i det profes-
sionelle segment.
 ”Jeg synes, We-
PrintSmarter er en rigtig god 
løsning, som jeg absolut vil an-
befale til andre forhandlere. Den 
fungerer fint, og jeg ser det som 
en fremtidssikret platform, hvor 
der er mulighed for udvikling, så 
vi til stadighed kan gøre servicen 
endnu bedre for vores kunder. Jo 
mere strømlinet og effektiv vi kan 
gøre kommunikationen, jo bedre 
samtidig med, at vi på den måde 
reducerer risikoen for fejl eller 
forglemmelser i salgsprocessen”, 
siger Torben Ravn.


